
Vybrané statistické výstupy za rok 2021 

 

Sledované období: od 1.1.2021– 31.12.2021 

Počet podaných hlášení: 2054 

 

 

 

1. Počet lékařů, kteří podali hlášení dle specializace 

 

 

 

  

Neurologie - (28,99%); 20

Léčba bolesti - (47,83%); 33

Ortopedie - (2,9%); 2

Paliativní medicína - (4,35%); 3

Klinická onkologie - (7,25%); 5

Revmatologie - (4,35%); 3

Vnitřní lékařství - (1,45%); 1

Geriatrie - (1,45%); 1

Radiační onkologie - (1,45%); 1

POČET LÉKAŘŮ

*V případě, že lékař podá hlášení pod více specializacemi je započítán do počtu lékařů, kteří podali hlášení dle specializace více krát 

 



2. Počet pacientů dle věkových skupin 

 

 
 

 

 

 

3. Počet pacientů rozdělen dle pohlaví 

 

 
 

  

101

219

473

879

305

77

0 100 200 300 400 500 600 700 800 900 1000

18-35 let - (4,92%)

36-45 let - (10,66%)

46-55 let - (23,03%)

56-75 let - (42,79%)

76-85 let - (14,85%)

86 let a více - (3,75%)

POČET PACIENTŮ DLE VĚKOVÉ SKUPINY

1280

774

0 200 400 600 800 1000 1200 1400

Ženy - (62,32%)

Muži - (37,68%)

POČET PACIENTŮ DLE POHLAVÍ



4. Doba léčby pacienta za pomocí konopí pro léčebné použití 

 

 

 

5. 3 nejčastěji předepisované lékové formy konopí pro léčebné použití 

 

 

*léčivy čaj (Herbal tea) zahrnuje také konopí pro léčebné použití předepsáno k inhalaci  

209

665

459

497

156

63

4

1

0 100 200 300 400 500 600 700

méně než 1 měsíc (10,18%)

1-6 měsíců - (32,28%)

6-12 měsíců - (22,35%)

1-2 roky - (24,2%)

2-3 roky - (7,59%)

3-4 roky - (3,07%)

4-5 let - (0,19%)

6 a více let - (0,05%)

DOBA LÉČBY PACIENTA ZA POMOCÍ KONOPÍ 
PRO LÉČEBNÉ POUŽITÍ

2561

369

179

0 500 1000 1500 2000 2500 3000

Tvrdá tobolka (Capsula dura)

Perorální rostlinný materiál (Oral herbal materiál)

Léčivý čaj (Herbal tea)*

LÉKOVÁ FORMA



6. 8 nejčastějších diagnóz, pro které bylo konopí pro léčebné použití předepisováno (počet 

kolikrát bylo konopí pro léčebné použití na danou diagnózu předepsáno) 

 

 
 

7. 8 nejčastěji předepisovaných kódů konopí pro léčebné použití (počet kolikrát byl 

pacientům daný kód předepsán) 

 

 

  

38

35

32

8

12

19

20

1139

0 200 400 600 800 1000 1200

G35

G821

M511

M54

M5450

M5456

M961

R521

POČET, KOLIKRÁT BYLO KONOPÍ PRO 
LÉČEBNÉ POUŽITÍ PŘEDEPSÁNO

71

382

348

870

278

319

544

177

0 100 200 300 400 500 600 700 800 900 1000

9111000

9121000

9131000

9163000

9164000

9173000

9174000

9184000

KÓD KONOPÍ PRO LÉČEBNÉ POUŽITÍ



8. Hodnocení výsledků léčby konopím pro léčebné použití lékařem 

 

 
 

9. Informace o nežádoucích účincích, které se během léčby individuálně připravovaným 

léčivým přípravkem s obsahem konopí pro léčebné použití vyskytly 
 

Nežádoucí účinky se nevyskytly: 1899 hlášení od lékařů 

Nežádoucí účinky se vyskytly: 155 hlášení od lékařů 

 

 

1474

534

43

0 200 400 600 800 1000 1200 1400 1600

Zlepšení zdravotního stavu pacienta - (71,76%)

Zdravotní stav pacienta zůstal nezměněn - (26%)

Zhoršení zdravotního stavu pacienta - (2,24%)

HODNOCENÍ LÉČBY

Nežádoucí účinky se 
nevyskytli; 1899

Jiné; 74

Nevolnost, nauzea, zvracení; 28

Změny vnímání okolí, amnézie, 
poruchy paměti; 25

Stav euforie; 15

Zrychlený srdečný tep; 6
Úzkost; 4

Suchost v ústech; 3

Nežádoucí účinky se 
vyskytli; 155

NEŽÁDOUCÉ ÚČINKY



 

10. Důvody ukončení léčby konopím pro léčebné použití 

 

Léčba za pomoci konopí pro léčebné použití nebyla ukončena: 1624 hlášení od lékařů 

Léčba za pomoci konopí pro léčebné použití byla ukončena: 430 hlášení od lékařů 

 

 
 

 

 

SÚKL 

Květen 2022 

Léčba nebyla ukončena; 1624

Neúčinnost léčby; 136

Nežádoucí účinky; 101

Úmrtí; 87

Jiné; 41

Ukončení bez důvodu; 39

Vyléčení; 16
Obava ze závislosti; 6

Projevené kontraindikace; 4

Léčba byla ukončena; 430

UKONČENÍ LÉČBY


